introscriptiim Officialem, utpote Majestatis Vestrae veteranum

aervum ac subditum, Müitemqiie insignem et henemeritum.

Majestatis Yestrae Sacratissimae

subditi humillimi

Joannes Esterházy on. p.*)

Debitae animi submissione eundem Instantem recom-

meudat Sacratissimae Majestati Yestrae

StepJianus Kolidry m. p-'^*)

(Eredeti, Létzfalvi Gyárfás Zsigmond úr gyjteményében, Déván.)

4.

Bottyán nemesség-újitó levele.

— 1687. május 18. —

NOS LEOPOLDYS Dei Gratia Electvs Romanorvm

Imperátor semper Augustus, ac Germa-

uiae, Huugariae, Bohemiae, Dalmatiae?

Croatiae, Sclauoniae, Ramae, Seruiae,

Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Biilga-

riaeque Rex; Arcbidux Austriae, Dus
Burgundiáé, Brabantiae, Stj'riae, Carin-

thiae, Carnioliae ; Marcliio Morauiae, Dux
Lucemburgiae, ac superioris et inferioris

Silesiae, AViertbembergae et Tbaekae;

K

lOANNIS BOTTYÁN, quae ipse sacrae primum Regui iiü-

stri Hungáriáé Coronae, et clcinde Maiestati quoqiie nostrae,

pro locorum et temporiim uarietate atque occasiouiim exigeu-

tia, íideliter et constauter exhibuit et impendit, ac imposte-

rum qiioque pari íidelitatis et constantiae feriiore se se ex-

liibere et impendere velle pollicetur. Cum igitur ob id, tiim

iiero ex gratia et muuificentia nostra Regia, qiia quosqiie de

Nobis et Repiiblica Christiana beiiemeritos ac uirtutis coleii-

dae studiosos, Praedecessorum nostrorum Diuorum quondam

Hungáriáé Regum exemplo prosequi, eisque certa uirtutum

suarum monimenta, quae ad maiora quaeque praestanda eos

incitare possent , decernere cousueuimus , Eundem itaque

IOANNE]\I BOTTYxÍN, tamquam antea quoque Nohilita-

rihus Literis functum, uerum Tniuria Temporum 'priuatum,

riü'sus ac denuo in numerum et Coetum verorum atque indubí-

tatorum memorati Regni nostri Hungáriáé, Partiumque eleiem

annexarum Nohilium, de Regia nostra potestatis plenitudine

et gratia speciali duximus annumerandum, cooptandum et ad-

scribenduni, Annuentes et ex certa nostra scientia aninioque

deliberato Concedentes, ut ipsi a modo imposterum, futuris et

perpetuis semper Temporibus, omnibus illis gratys, honoribus,

Indultis, Priuilegys, Libertatibus, luribus, Praerogatiuis et

Immunitatibus, quibus coeteri veri, antiqui et indubitati me-

morati Regni nostri Hungáriáé, Partiumue Eidem annexarum

Nobiles, hactenus quomodolibet de lure, vei antiqua consue-

tudine usi sünt et gauisi, utunturque et gaudent, uti, frui, et

gaudere possint ac valeant, haeredesque ac posteritates ipso-

rum utriusque sexus uniuersi ualeant atque possint. In cuius

quidem nostrae erga eos exliibitae gratiae et clementiae ac

liberalitatis testimonium, veraeque et induliitatae Nobilitatis

Signum, baec Arma, seu Nobilitatis Insignia, Scutum nimi-

rum militari erectum Coelestini Coloris, fundum illius uiridi

latepatenti Campo interoccupante, super quo Rundella, siue

Propugnaculum rotundum, quinque quadriangularibus Colum-

nis paruis exornatum, Portanique niaiorem continens, in qua

Vir Patrium ad morém indutus, flauanimiruni Tunica, Caligis

ruln'is, Cotburnis, Clamide, Pileoque pariter rubris, ac Pennis

Aquiliuis ucnuste exornato, dextram eleuando, frameamque

fortiter comprimens, albo ac in rursum protenso Equo insiderc,

in dextramqiie Scuti partém conuersus esse cernitur. Sciito

demum inciimbentem Galeam militarem craticulatam siue

apertam, Regio Diademate Bracliium hiunanum ferrea manica

indutum, franieamqiie ostentans, snper qua Caput Turcicum

sangiiiueque madens, proferente ornatam. A summitate uero,

siue Cono Galeae laciuys seii lemniscjs, hinc flavis et coerii-

leis, illinc uero candidis et rubris, in Scuti extremitates se se

piacidé diffundantibus, Scutumque ipsum decenter ac venuste

exornantibus. Quemadmodum bac omnia in principio, siue

Capite praesentium Literarum nostrarum Pictoris edocta manu

et Artificio propri^s et genuinis suis coloribns clarius depicta

et ob oculos praesentium lucidius posita esse conspiciuntur,

Eidem lOANNI BOTTYÁX, ipsiusque baeredibus et poste-

ritatibus utriusque sexus uniuersis gratiose danda duximus et

confereuda. Decernentes et ex certa nostra Scientia, auimoque

deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum futuris et

perpetuis semper Temporibus, eadem x4.rma seu ísTobilitatis

Insignia, more aliorum uerorum et indubitatorum memorati

Eegni nostri Hungáriáé, Partiumque eidem annexarum Nobi-

lium, sub ysdem luribus, Praerogatiuis, indultis, libertatibus,

Priuilegys et Immunitatibus, quibus ipsi natura, uel antiqua

Consuetudine usi sünt et gauisi, utunturque et gaudent ubi-

que, in Certaminibus, Praelvs, Pugnis, hastiludys, Tornea-

mentis, Duellis, Monomachys, alysque omnibus et singulis ac

quibusuis Exercitys militaribus et Nobilitaribus, necnon Sigil-

lis, Yelis, Cortiuis, Aulaeis, Annulis, Yexillis, Clypeis, Ten-

tovfs, Domibus et Sepulcbris. generaliter uero in quarumlibet

Rerum et Expeditionum generibus, sub merae, uerae, vetustae

ac syncerae Xobilitatis Titulo, quo eos ab omnibus cuiuscun-

que status, gradus, honoris, conditionis, dignitatis et praeemi-

nentiae bomines existant insignitos et ordinatos, dici, nominari,

haberiue et reputari uolumus et mandamus, ferre, gestare^ illis-

que in aeuum uti, frui et gaudere possint ac ualeant, baere-

desque et posteritates ipsorum utriusque sexus uuiuersi ualeant

atque possint. Imo nobilitamus, damus et concessimus prae-

sentium per vigorera. In cuius rei memóriám, firmitatemc^ue

perpetuam, praesentes Literas nostras, Secreto Sigillo nostro.
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quo ut Rex Himgariae utimiir, impendenti commiinitas, Eidom

lOANNI BOTTYÁN, ip.siusque liaeredibus et postcritatibus

utriusque sexus uniuersis gratiose dandas duximus et conce-

dendas. Dátum per manus fidelis nostri Nobis dilecti Reiie-

rendi Petri Korompay, electi Episcopi Nittriensis, Locique et

Comitatiis eiusdem supremi ac perpetui Comitis, Consiliary

nostri et Aiilae nostrae per Hungáriám Cancellary, in Ciui-

tate nostra Yienna, Austriae, die Decima Octava Mensis Menj

Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Octuagesimo scptimo
j

Regnorum nostrorum Romani Vigesimo nono, Hungáriáé et

reliquorum Trigesimo secundo, Boliemiae uero Anno Trige-

simo primo. Eeuerendissiniis ac Yenerabilibus in Cbristo

Patribus, Dominis Georgio Széchény Metropolitanae Strigo-

niensis ; Fratre Martino Borkouicli Colocensis et Baccliiensis

Ecclesiarum canonice unitarum Arcbi-Episcopis ; Georgio

Fenyessy electo Agriensis, praefato Martino Borkonich Ad-

ministratore Zágrábiensis ; antelato Petro Korompay el. dictae

Nittriensis ; Leopoldo Sanctae Romanae Ecclesiae Praesbi-

tero Cardinale a Kolonicli Jauriensis ; Stepliano Kada cl.

Transylvaniensis ; Fratre Paulo Széchény el. Weszprimiensis

;

Nicolao Balogh Vácziensis ; Michaele Duornikouich el. Csa-

nádiensis ; sede Episcopatus Quinque-Ecclesiensis vacante

;

Francisco Jauy el. Syrmiensis ; Godefrido Kaparni el. Saman-

driensis ; Andrea Péterfify el. Nouiensis ; Francisco Csikuliny

el. Scopiensis ; Comite "Walentino Drugeth de Homonna el.

Corbauiensis ; lacobo Hasco cl. Rosnensis ; Alexandro Miku-

lich el. Tinniniensis ; Matthia Radonay el. Scardonensis ; s-cdc

Episcopatuum Segniensis et Modrusicnsis uacante ; Fratre

Nicolao Plumbeo Bosnensis Ecclesiarum Episcopis. Ecclesias

Dei feliciter gubernantibus ; Item Spectabilibus ac Magniíicis

Comite Paulo Eszterházy de Galántha, perpetuo in Fraknó,

Aurei Velleris Equite, dicti Regni nostri Hungáriáé Palatino

;

Comite Nicolao Draskouich de Trakostyán, ludice Curiae

nostrae Regiae; Comite Nicolao Erdüdy de Monyorókerék,